tanto de los obreros como de los patronos, y confiamos que, con la 
ayuda de Dios, ellas serán de suma utilidad al bien común, especial
mente si no se separan nunca de las directivas de la autoridad ecle
siástica y del precepto del amor fraternal. 

Y en auspicio de los celestes favores, tanto como en signo de 
nuestra paternal benevolencia, os concedemos con efusión, amados 
hijos nuestros y venerables hermanos, y al Clero y al pueblo confia
dos a vuestro cuidado, la bendición apostólica. 

Dado en San Pedro de Roma, el 17 de junio de 1920 ; sexto año 
de nuestro Pontificado. 

BENEDICTO, PAPA X V . 

C0LLAT1ÜNES MORALES 

S O L U T I O CASUUM E T Q U A E S T I O N U M MENSIS MAII 

De re Dogmática 
l .° Circa universalitatem mortis dúplex est sententia. Prima sen

tentia communissima apud Patres et Doctores latinos tenet omnes 
homines esse morituros. Innittitur haec sententia testimoniis sat cla¬
ris Sac Scripturae. In Gen. III, 19 legitur: «Pulvis es, et in pulve-
rem reverteris». Paulus Rom. V . 12, ait: «In omnes homines mors 
pertransiit». Hebr. I X , 27, dicit: «Statutum est hominibus semel 
mori». Et I. Cor. X V . S I : «Omnes quidem resurgemus, sed non 
omnes immutabimur». E contra S. Chrysostomus et plurimi Patres 
et theologi graeci sentiunt non esse morituros illos justos qui inve-
nientur vivi in fine mundi. Innittuntur verbis Pauli in 1 . a ad Thess. 
I V . 16: «Mortui qui in Christo sunt resurgent. primi. Deinde nos 
qui vivimus, qui relinquimur, simul rapiemur cum illis in nubibus 
obviam Christo in aera; et sic semper cum Domino erimus». Pariter 
pro sua sententia adducunt illum locum I. Cor. X V . 5 1» qui in tex-
tu graeco sic se habet: «ICGÉVTSG ob v.oi\).r¡ñriaó\LB$a, izáv-zc, ok <yXkcr{r¡GÓu.e$a. 
Non omnes dormiemus, sed omnes immutabimur» quam lectionem 
Cornely et plurimi critici hodierni certo genuinam habent. 

2.0 Dicendum quod si inspiciantur verba S. Pauli probabilior 
apparet sententia graecorum; sed propter auctoritatem S. Augustini, 
S. Thomae et scholasticorum ut probabilior commendatur opinio 
latinorum, quae tamen non est de fide. 

De re morali 
l.° Actus turpis physice unus est unum tantum peccatum quan-

do plura habet objecta materialiter solum distincta; si vero objecta 
sunt formaliter distincta ex S. Alph. tot sunt numero peccata quot 
objecta; ex aliis unum sunt peccatum si objecta possunt attingi 
único actu; sunt vero plura peccata, si non possunt attingi único 
actu; ex aliis denique unus physice actus unum tantum est peccatum: 
triplex sententia solide probabilis. Coní. Busquet. Genícot, Lehmk-
Bucc, Gury-Ball, etc. 
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2.° Quando actus incompletus finem ultimum non conséquitur